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Fastställande av reviderade 
informationshanteringsplaner för Kommuninvest 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar 
 
att   fastställa reviderad informationshanteringsplan för Kommuninvest 
ekonomisk förening, 
 
att   fastställa reviderad informationshanteringsplan för Kommuninvest 
fastighets AB samt 
 
att   fastställa reviderad informationshanteringsplan för Kommuninvest i 
Sverige AB. 

Sammanfattning 
Region Örebro län är sedan år 2020 arkivmyndighet för Kommuninvest. 
Kommuninvests informationshanteringsplaner ska därmed fastställas av 
servicenämnden som är Region Örebro läns arkivmyndighet. Informations-
hanteringsplanerna styr verksamhetens bevarande och gallring av allmänna 
handlingar. Dessa planer har nu reviderats med tillägg och förtydliganden. 
 
Följande planer är föremål för revidering: 
 
- Informationshanteringsplan för Kommuninvest ekonomisk förening 
- Informationshanteringsplan för Kommuninvest fastighets AB 
- Informationshanteringsplan för Kommuninvest i Sverige AB 

Ärendebeskrivning 
Servicenämnden ska som arkivmyndighet fastställa Kommuninvests 
informationshanteringsplaner. Planerna tas fram av Kommuninvest i samverkan 
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med Regionarkivet.  

Att en handling skall bevaras innebär att den sparas för all framtid. Att en 
handling kan gallras innebär att en handling förstörs. Gallring av handlingar 
och information kräver beslut av arkivmyndigheten, vilket sker genom att 
informationshanteringsplan med gallringsbeslut fastställs. 

Följande har reviderats inför detta fastställande: 

Informationshanteringsplan för Kommuninvest ekonomisk förening 

Kommuninvest ägs och styrs av dess medlemmar genom en ekonomisk 
förening. Denna plan innehåller de informationstyper som den ekonomiska 
föreningen hanterar. 

I den allmänna delen har tillägg gjorts av handlingar gällande upphandlingar. 
Handlingar gällande upphandlingar av kärnverksamhet, infrastruktur eller andra 
verksamhetskritiska varor eller tjänster ska bevaras, handlingar gällande 
upphandlingar av stödjande verksamhet eller andra varor och tjänster som inte 
är verksamhetskritiska kan gallras efter 10 år. Handlingar som uppkommit till 
följd av en direktupphandling kan gallras efter 5 år. Samtliga tillägg är 
markerade med röd text.  

Informationshanteringsplan för Kommuninvests fastighets AB 

Kommuninvest äger sin fastighet i Örebro. Denna plan innehåller de 
informationstyper som hanteras i fastighetsbolaget. 

I den allmänna delen har tillägg gjort av handlingar gällande upphandlingar, 
samma tillägg som för Kommuninvest ekonomisk förening. Samtliga tillägg är 
markerade med rör text.  

Informationshanteringsplan för Kommuninvest i Sverige AB 

Kommuninvest är kreditgivare åt sina medlemmar som består av 295 av 
Sveriges kommuner och regioner. Denna plan innehåller de informationstyper 
som hanteras av Kommuninvest i Sverige AB. 

Planen är uppdelad enligt Kommuninvests avdelningar och för varje avdelning 
beskrivs de informationstyper som hanteras där. 

Avsnittet gällande HR-avdelningens informationstyper är omgjort och reviderat 
i sin helhet.  

I den allmänna delen (första avsnittet) har tillägg gjorts av handlingar rörande 
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upphandlingar, samma tillägg som för Kommuninvest ekonomisk förening och 
för Kommuninvest fastighets AB. Information om e-post har förtydligats. I 
resterande del av planen har mindre förtydliganden gjorts, till exempel gällande 
handlingar som inte längre tillkommer men som måste stå med i planen då de 
ska bevaras eller hanteras tills gallringsfristen löper ut. Förtydligandena har 
gjorts i avsnitten för Affärsavdelningen: Kundgruppen, Affärsavdelningen: 
Skuldförvaltning, Compliance och Forskning och utbildning, Samtliga dessa 
revideringar och tillägg är markerade med röd text.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Att fastställa och regelbundet revidera informationshanteringsplanerna medför 
att Kommuninvest kan hantera sina handlingar och sin information efter 
aktuella bevarande- och gallringsfrister. Därmed behöver avslutade ärenden, 
handlingar och information inte bli kvar för länge utan åtgärd i verksamheten. 
Detta bidrar till minskade kostnader. 

Uppföljning 
Informationshanteringsplanerna revideras årligen.  

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM Servicenämnden 2024-06-17, Revidering av 

informationshanteringsplaner för Kommuninvest 
- Bilaga Informationshanteringsplan för Kommuninvest ekonomisk 

förening 
- Bilaga Informationshanteringsplan för Kommuninvest fastighets AB 
- Bilaga Informationshanteringsplan för Kommuninvest i Sverige AB 

 

Mehmed Hasanbegovic  
Förvaltningschef 

Skickas till: 
Eva Lundberg, Regionarkiv och registratur 
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